МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 14» (МБДОУ «Детский сад №14)
153002 г. Иваново, туп. Пограничный, д. 14.  (4932) 93 - 87 - 81 Эл. адрес :dou14@ivedu.ru

  ИНН / КПП 3702682864 /370201001 ОГРН 1123702028240

П Р И К А З

от 24.04.2025                                                                                                            № 47

"О применении электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий

МБДОУ «Детский сад №14»"

     Согласно Постановлению Правительства РФ от 11.10.2023г №1678

«Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательной программ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 1 мая 2025 года (МБДОУ «Детский сад № 14») начнет реализацию образовательных

программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий в образовательном процессе, в период неблагополучных погодных

условий, карантина или иных случаев, предусмотренных приказом Министерства

Просвещения РФ №115 от 22.03.2021г.

• организовать обучение воспитанников шести лет и старше по основной

образовательной программе дошкольного образования с помощью

дистанционных технологий с 01.05.2025;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая

родительские чаты в мессенджерах;

 Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий работников согласно приложению.

            Заведующий

 МБДОУ «Детский сад №14»

 В.Г.Волкова

mailto:dou14@ivedu.ru